



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว  
เรื่อง ประกาศประชาสัมพันธ์การกำหนดราคากลางโครงการวางท่อ คสล.พร้อมบ่อพัก ซอย ๕  
จากบ้านนายเกรียงไกร อินคำ ถึงบ้านนายสุพจน์ ยาวีราช บ้านสันป่าสัก หมู่ที่ ๑๑  
ตำบลจอมหมอกแก้ว อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

\*\*\*\*\*

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว จะดำเนินการโครงการวางท่อ คสล.พร้อมบ่อพัก  
ซอย ๕ จากบ้านนายเกรียงไกร อินคำ ถึงบ้านนายสุพจน์ ยาวีราช บ้านสันป่าสัก หมู่ที่ ๑๑ ตำบลจอมหมอกแก้ว  
อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย โดยได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เพื่อตรวจสอบราคากลางตาม  
คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว เลขที่ 256/2566 ลงวันที่ 26 เมษายน 2566 นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้กำหนดราคากลางโครงการวางท่อ คสล.พร้อมบ่อพัก  
ซอย ๕ จากบ้านนายเกรียงไกร อินคำ ถึงบ้านนายสุพจน์ ยาวีราช บ้านสันป่าสัก หมู่ที่ ๑๑ ตำบลจอมหมอกแก้ว  
อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย เสร็จเรียบร้อยแล้ว องค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว จึงขอประกาศ  
ราคากลางรายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

วันที่ 18 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2566

(นายสุทัศน์ กิจพิทักษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

แผ่นที่ 1 / 1

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว

ประเภทงาน โครงการวางท่อ คสล.พร้อมบ่อพัก ขอย 5 จากบ้านนายเกรียงไกร อินคำ ถึงบ้านนายสุพจน์ ยาวีราช บ้านสันป่าสัก หมู่ที่ 11

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสันป่าสัก หมู่ที่ 11 ตำบลจอมหมอกแก้ว อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

ปริมาณงาน 1. งานวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ปากล้นรางชั้น 3 ศก. 0.40 x 1.00 เมตร จำนวน 64 ท่อน

2. งานบ่อพัก คสล. ขนาด 1.00 x 1.00 เมตร จำนวน 8 บ่อ พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น ตามแบบ อบต.จอมหมอกแก้วกำหนด ระยะเวลาดำเนินการ 75 วัน

ใช้ราคากลาง 1. ตามหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตุลาคม 2560


2. ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ราคาพาณิชย์) จังหวัดเชียงราย เดือน มีนาคม 2566

3. สืบราคาวัสดุจากร้านค้าภายในพื้นที่

4. ราคาน้ำมันดีเซล B 7 ที่อำเภอเมือง 33.00-33.99 บาท/ลิตร ณ วันที่ 3 พฤษภาคม 2566


คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 3 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานก่อสร้างทาง	214,100.05	1.3822	295,929.09	ฝนตกชุก1
2	ป้ายโครงการ ขนาด 1.20 x 2.40 ม.	3,000.00	-	3,000.00	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			298,929.09	
	ตัวอักษร	(สองแสนเก้าหมื่นแปดพันเก้าร้อยยี่สิบเก้าบาทเก้าสตางค์)			

ลงชื่อ..... 


( นายเกียรติศักดิ์ มีระหงษ์ )

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ..... 

( นายบัณฑิต สุวรรณลพ )

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ..... 

( นางกัญญารัตน์ แท่นดี )

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ปจ.4 แผ่นที่ 1 / 2

โครงการวางท่อ คสล.พร้อมบ่อพัก ซอย 5 จากบ้านนายเกี๋ยงไกร อินคำ ถึงบ้านนายสุพจน์ ยาวีราช บ้านสันป่าสัก หมู่ที่ 11

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสันป่าสัก หมู่ที่ 11 ตำบลจอมหมอกแก้ว อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

ปริมาณงาน 1. งานวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ปากล้นรางชั้น 3 ศก. 0.40 x 1.00 เมตร จำนวน 64 ท่อน 2. งานบ่อพัก คสล. ขนาด 1.00 x 1.00 เมตร จำนวน 8 บ่อ

พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 3 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานวางท่อระบายน้ำ คสล. ปากล้นราง ชั้น 3 ศก. 0.40 x 1.00 ม. จำนวน 64 ท่อน								
1	งานรื้อถนน คสล. เดิม (พร้อมขนย้าย)	64.00	ตร.ม.	-	-	118.00	7,552.00	7,552.00	
2	งานดินซุด	46.08	ลบ.ม.	-	-	142.00	6,543.36	6,543.36	
3	งานทรายรองพื้น	3.20	ลบ.ม.	467.29	1,495.33	112.00	358.40	1,853.73	
4	งานคอนกรีตผสมเสร็จ (ST. 180 ksc.)								
	-คอนกรีตหยาบ	6.40	ลบ.ม.	1,719.63	11,005.63	327.00	2,092.80	13,098.43	
	-คอนกรีตเทลิ้นคท่อ	6.40	ลบ.ม.	1,719.63	11,005.63	327.00	2,092.80	13,098.43	
5	งานวางท่อ คสล. ปากล้นราง ชั้น 3 ศก. 0.40 x 1.00 ม.	64.00	ท่อน	729.58	46,693.12	-	-	46,693.12	
	พร้อมวาง เรียงและยาแนว								
6	งานทรายถมหลังท่อ	22.40	ลบ.ม.	467.29	10,467.30	112.00	2,508.80	12,976.10	
7	งานเทผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 0.15 ม.	64.00	ตร.ม.	368.30	23,571.20	-	-	23,571.20	คอนกรีต ST. 280 KSC
	ใช้ตะแกรงเหล็ก ไรร์เมช (ศก.4 มม.# 0.10x0.30 ม.)								
	งานบ่อพัก คสล. ขนาด 1.00 x1.00 ม. จำนวน 8 บ่อ								
8	งานรื้อถนน คสล. เดิม (พร้อมขนย้าย)	8.00	ตร.ม.	-	-	118.00	944.00	944.00	
9	งานดินซุด	8.96	ลบ.ม.	-	-	142.00	1,272.32	1,272.32	
10	งานทรายรองพื้น	0.40	ลบ.ม.	467.29	186.92	112.00	44.80	231.72	
	<b>รวมยอดยกไป</b>							<b>127,834.41</b>	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 2 / 2

โครงการวางท่อ คสล.พร้อมบ่อพัก ขอย 5 จากบ้านนายเกรียงไกร อินคำ ถึงบ้านนายสุพจน์ ยาวีราช บ้านสันป่าสัก หมู่ที่ 11

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสันป่าสัก หมู่ที่ 11 ตำบลจอมหมอกแก้ว อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

ปริมาณงาน 1. งานวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ปากปลิ้นรางชั้น 3 ศก. 0.40 x 1.00 เมตร จำนวน 64 ท่อน 2. งานบ่อพัก คสล. ขนาด 1.00 x 1.00 เมตร จำนวน 8 บ่อ พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 3 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	<b>รวมยอดยกมา</b>							127,834.41	/
11	งานคอนกรีตผสมเสร็จ ST. 180 ksc.(คอนกรีตหยาบ)	0.40	ลบ.ม.	1,719.63	687.85	327.00	130.80	818.65	รูปลูกบาศก์
12	งานคอนกรีตผสมเสร็จ ST. 240 ksc.(คอนกรีตโครงสร้าง)	4.58	ลบ.ม.	1,850.47	8,475.15	327.00	1,497.66	9,972.81	รูปลูกบาศก์
13	งานเหล็กเสริม								
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB 9 ม.ม.	0.33	ตัน	25,658.79	8,467.40	4,400.00	1,452.00	9,919.40	/
	- ลวดผูกเหล็ก	10.00	กก.	51.40	514.00	-	-	514.00	/
14	งานไม้แบบ	29.52	ตร.ม.	-	-	139.00	4,103.28	4,103.28	/
	- ไม้แบบ	13.60	ลบ.พ.	747.66	10,168.18	-	-	10,168.18	/
	- ไม้ค้ำยัน	4.08	ลบ.พ.	672.90	2,745.43	-	-	2,745.43	/
	- ตะปู	8.00	กก.	56.07	448.56	-	-	448.56	/
15	งานฝาปิดตะแกรงเหล็ก								
	- เหล็กฉาก L 50 x 50 x 6 มม.	5.00	ท่อน	722.05	3,610.25	-	-	3,610.25	/
	- เหล็กแบน 0.050 x 0.006 ม.	24.00	ท่อน	467.25	11,214.00	-	-	11,214.00	/
	- เหล็กแบน 0.100 x 0.012 ม.	11.00	ท่อน	1,878.51	20,663.61	-	-	20,663.61	/
	- ค่าแรงเชื่อมเหล็ก	936.32	กก.	-	-	10.00	9,363.20	9,363.20	/
	-งานทาสีกันสนิม	32.16	ตร.ม.	49.71	1,598.67	35.00	1,125.60	2,724.27	/
	<b>รวมราคาค่าวัสดุและค่าแรง</b>							<b>214,100.05</b>	/
	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ขนาด 1.20 x 2.40 ม.	1.00	ป้าย	3,000.00	3,000.00	-	-	<b>3,000.00</b>	/